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fløjet igennem dansk luftrum. Jeg håber, at 
udenrigsministeren også er enig i, at det vil være 
en ny politisk situation. Det må det jo være. Jeg 
synes, det kunne være interessant at vide, om 
man vil tænke med her, at det er en ny politisk 
situation. 

Den anden situation opstår -  og der tror jeg 
altså, at regeringen virkelig kan komme i klem- 
me med den politik, man vælger nu, nemlig 
strudsepolitikken -  når den amerikanske kon- 
gres tager fat. For vi ved jo, at når den amerikan- 
ske kongres går i gang med at undersøge noget 
og der er en vilje til at gå i dybden, går de altså 
ganske meget i dybden, og så vil oplysninger og 
den slags ting faktisk komme for en dag. Og jeg 
synes faktisk, at regeringen kunne gøre os en tje- 
neste ved at sige, at den godt vil være med til en 
undersøgelse. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Jeg beder ordføreren blive på talerstolen. Fru 
Birthe Rønn Hornbech har bedt om ordet for en 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes, at man i løbet af dagen bliver mere og 
mere oprørt over den måde, der sker en mistæn- 
keliggørelse på. Nu skal udenrigsministeren alt- 
så bebrejdes, at han ærligt har sagt, at der ikke 
kan udelukkes noget. Hr. Steen Gade kan jo hel- 
ler ikke udelukke, at der er flere i SF's folketings- 
gruppe, der har begået overlagt drab. Det kan 
han jo ikke udelukke. Det er sådan, det er, og det 
er sådan, man opererer, og det er sådan, man ar- 
gumenterer i SF -  velbekomme. 

Så bliver man ved med at tale om en ny situa- 
tion. Hvis man virkelig regnede med, at der var 
en ny situation om nogle måneder, så havde 
man i oppositionen nok været så klog, at man 
havde ventet. Man kommer nu, fordi man ved, 
at der ikke kommer nogen ny situation. Det er jo 
det, der er tale om. 

Og når man så står og læser op fra det ene og 
fra det andet, hvorfor læser man så ikke det op, 
der står præcis om Danmark? Det gør man ikke, 
fordi der ikke står noget om Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Nej, det gør der ikke. Det er ikke nogen hemme- 
lighed. Det har været klart hele tiden, at der ikke 
står noget om Danmark. Der er derimod nogle 
anbefalinger til alle lande i Europa eller i hvert 

fald til de lande, der er medlem af EU. Det er jo 
det, vi forholder os til. 

Jeg forstår slet ikke, at fru Birthe Rønn Horn- 
bech overhovedet kan forestille sig, at den dan- 
ske regering ikke af egen drift ville have lavet en 
undersøgelse, hvis der havde stået noget om 
Danmark, og hvis det var så sandsynliggjort, 
som fru Birthe Rønn Hornbech mener. Så meget 
godt tror jeg faktisk om den danske regering, at 
den ville have lavet undersøgelsen, hvis det var 
sådan, at der stod noget om Danmark. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Ønsker fru Birthe Rønn Hornbech endnu et 
spørgsmål? Det gør hun ikke. Jeg siger tak til 
ordføreren, og vi går videre i ordførerrækken, 
og næste ordfører er hr. Høgni Hoydal. 

Høgni Hoydal (TF): 
Vi kender vel alle historien om manden, der stod 
en sen og mørk aften under en gadelygte og led- 
te efter noget. Så kommer der en forbipasseren- 
de forbi og spørger, hvad han leder efter. Jo, han 
har tabt sin pung, og den forbipasserende hjæl- 
per ham så med at lede. Efter at de har ledt et 
stykke tid, spørger han: Hvor var det nærmere 
bestemt, du tabte pungen? Ja, det var egentlig 
ovre i parken her bagved blandt træerne, men 
det er så mørkt, at jeg hellere vil lede her, hvor 
der er lys. 

Det er vel et rimeligt billede på den debat, vi 
har haft her i dag. Man prøver at skyde sagen 
derover, hvor der er oplysninger, og nægter at 
undersøge der, hvor der virkelig er noget at lede 
efter. Så enkel er sagen i virkeligheden. 

Mit indtryk er jo, at hvad der foregår i det 
færøske, det grønlandske og det danske luftrum 
er en sort boks for os. Det er det vel også for re- 
geringen, sådan som den har udtalt sig. Vi ved 
ikke, om der foretages brud på menneskerettig- 
hederne eller andre internationale konventioner 
med ulovlig fangetransport, og der er ikke no- 
gen vilje til at prøve at undersøge eller afkode 
oplysningerne i den sorte boks. Igen og igen har 
man fastholdt, at man ikke har mulighed for at 
undersøge sagen og vel i virkeligheden heller 
ikke har mulighed for at opretholde en jurisdik- 
tion over luftrummet. 

Kl. 18.40 
Det er på mange måder en meget mærkelig 

erklæring fra regeringen: Man vil ikke se, ikke 
høre og ikke udtale sig om, hvad der foregår i 
vores luftrum, mens man med hensyn til det, 
der sker på landjorden, går i brechen for at un- 


